initiones Ecclesiae, scriptaque Patrum Orthodoxorum. Unum de Trinitate crucifixum ita Fides Catholica tradidit, ut nullatenus passio in divinam referatur naturam. Beatam Virginem appellandam esse θεοτόκον, utpote quae genuit Deum hominem, definitum fuit, et Sanctis, horumque Reliquiis religiosum cultum esse praestandum (1). Veram esse religionem seclusa cum Episcopis Catholicis communiōne, est deliramentum Acephalorum.

Pacis osculum post consecrationem, et Missa Praesantificatorum in Parasceve Paschatis quinto saeculo obtinuerunt. Utebantur diaconi ad laevam pallis linostimis, scilicet, ex lino et lana contextis. Sanctimonialibus contingere sacratam pallam, et in Ecclesia thus adolere inhibitum fuit. Alternatim psalmi canebantur Davidici, repetitis antiphonis. Decantatus itidem Dominicis diebus, et in Natalitiis Sanctorum hymnus Angelicus. Suspecti erant erroris Manichaeorum, qui à sacri calicis abstinebant mysterio. *Lirinenses* monachi, *Sabbaitae*, atque sub Joanne Patriarcha Jerosolymitano *Carmelitae* fuerunt, prout plerique opinati sunt, instituti (2).

(1) Quantum attinet ad *Reliquias* Sanctorum, Arcadius Imperator anno 406 è Silo Palaestinae oppido Constantinopolim magna pompa adportari curavit exuvias Samuelis Prophetae. Id religiosae pietatis exemplum vocat adversus Vigilantium Hieronymus. In eamdem regiam urbem anno 409 advecti cineres Sanctorum *Joseph*, filii patriarchae Jacob, *Zachariae* patris Praecursoris. Revelatione divinitus facta Luciano presbytero, anno 415 inventa, et decenti loco fuerunt condita, corpora *Stephani* Protomartyris, *Gamalielis*, et *Abibonis*, S. Jo. *Chrysostomi* corpus an. 438, è Ponto Constantinopolim solemnī pompa translatum. *Catenae* S. Petri Jerosolymis ab Eudocia missae, C. P. una, altera Romam ad filiam Endoxiam. Inventum anno 455 Emesae in Syria caput *S. Joannis Baptistae*.

(2) Ab Eudocia Augusta bis Jerosolymam profecta, nempe anno 438, et post caedem Paulini ejus causa interfecti anno 450, aedificata fuerunt monasteria, quae *Lauras* vocavit. Laura à coenobio differt, quod istud uno clauditur muro; Laura vero habet cellulas longe disjunctas. In Laura Anachoretæ, in coenobio debebant monachi. Vide adnotationes in librum 1. Evagrii cap. 21. Narrat ibidem Historicus, *Lauras* incolebant alios nihil proprii habere, nec aurum, nec vestem, nec esculentum; pallio vel tunica, quibus hodie unus induitur, uti postea alium; diu noctique preces ad Deum fundere, ac per biduum etiam, vel triduum servare jejunium. Alios vero solos includi domiciliis, alios in ignotis terrae latibulis, alios in solitudine à sole perusta. Tam ergo eremitis, quam religiosiis aliis severioris, rigidiorisque instituti, antiqua proposita fuerunt exempla. In excerptis Theodori Lectoris legimus Eudociam misisse Jerosolymis ad Plucheriam Imaginem Deiparae, ἡρ ὁ Ἀπόστολος Λεκάς καθιγορήσεν. Quam Apostolus Lucas depinxerat. Florebat Theodorus saeculo 6 ineunte. Non est ergo de pingendi arte Evangelistae opinio commentum sero excogitatum. Imaginem illam Pulcheria collocavit in Basilica à se aedificata in Ho-